Antoninum ego iudico (neque aliter sentire doctos existimo) non id modò his voluisse in commentarijs explicare , quibus ipse in rebus animum suum occupasset , quibusq; preceptis , exemplis & rationibus se ad hominis , ciuis , Imperatoris , adeoq; Philosophi nomen cum dignitate tuendum informasset : sed vna demonstrasse , quæ esset vera atq; expedita ad tranquillitatem animi , & eam quæ homini in hac vita contingere potest , felicitatem consequendā via : tum quidnam rei esset , cur plerique hominum adeò de natura , suaq; sorte immerito conquerentur . Quippe hoc modo philosophia neglecta & spreta vlciscitur illos : quorum questus & indignationem sapientissimus poeta Euripi . Supplicibus . des sanè quānt scitè & (vt omnia) eleganter expressit , senem calamitate ictum in scenam producens : qui , cùm parum recte rationes ad vitam tum , cùm maximè debuerat , subduxisset , vt incidit in res aduersas , non suæ imprudentie culpam agnosceret , sed (qui est mos vulgi) ad futilia & inutilia vota confugeret .

geret. Cuius de infirmitate hi extant versus, quos adducam, Latinè tamen à me redditos, ne in hoc orationis genere peregrinum sermonem interferam:

Eheu, datum non esse & hoc mortalibus,
Iuuenes ut esse bis queat, iterum & senes?
Nam si domi quid secius fortè euenit,
Corrigimus illud consilio tamen nouo:
Aeuum retractare haud licet. quòd si re-
dux

Iuuenilis ætas effet, & senium duplex,
Peccata vitæ corrigeremus istius,
Vitæ instituto prouidi melius nouæ.

Capitalis profectò Iphis, & quouis dignus in-
fortunio, qui non præsentem vitam præceptis
exemplisq; rectè informandam moneat: sed
aliam optet, qua huius errata emendari pos-
sent. Quanto rectius Theseus ille Euripideus?
cuius hanc sententiam Cicero alicubi refert:

^{3. Tusc.} ^{Plut. consol.} ^{ad Apollon.} Nā, qui hæc audita à docto meminissem uiro,
Futuras mecum commentabar miseras,
Aut mortem acerbam, aut exiliū mæstam
fugam,

Aut

*Aut semper aliquā molem meditabar malis:
Ut si qua inuecta diritas casu foret,
Ne me imparatum cura laceraret repens.*

*At enim è Philosophia petendam hanc
vitæ institutionem, neque obscurum est, &
ab alijs multis grauibusque autoribus ita de-
monstratum, ut meis verbis hoc saltem lo-
co & tempore res non egeat. Id quidem haud
temere videor addere, eam philosophandi
rationem quam hic noster tenuit (hoc est,
quæ breuibus preceptis, exemplis, compa-
rationibusque propositum absoluit) maiori
hominum particùm ad intelligendum faci-
liorem, tum ad tenendum memoria commo-
diorem esse altera illa, quæ exquisitis dispu-
tationibus, ingeniosisq; conclusionibus verita-
tem eruit. quod ipsum eò spectat, ut intelliga-
tur, quid præsens Liber communi hominum
vitæ formandæ cōducere posse. Sed mittoli-
brum commendare, præsertim cum semel in-
ceptus legi, facile lectorem retineat: ut verū
fore hoc loco nō dubitem, id quod est scitè ab
eodem Poeta dictum, Gustu percepto empta-
rem*